2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОХОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Восьмое заседание                                                                           Первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
27 января 2026  год				                                      № 107

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автотранспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13  июля  2015  года          № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 9 закона Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Белгородской области», Уставом Прохоровского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области РЕШИЛ:
1. Установить на территории городского поселения «Поселок Прохоровка» регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автотранспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно приложению к настоящему решению.
2. Субсидию на компенсацию затрат, возникающих в связи с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете Прохоровского муниципального округа Белгородской области на эти цели.
3. Настоящее решение в ступает в силу 27 февраля 2026 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Прохоровского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://proxorovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ и опубликовать в сетевом издании «Прохоровские истоки» (prohistoki.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-81566 от 19 августа 2021 года).
5.   Решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Прохоровка» № 71 от 01сентября 2025 года «Об установлении регулируемых тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автотранспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике (Коробейников О.В.).

	Председатель Совета депутатов
Прохоровского муниципального округа
Белгородской области

В.Ю. Бузанаков

	Глава Прохоровского
муниципального округа
Белгородской области

А.Н. Кулев

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРДЖДЕНО
решением Совета депутатов
Прохоровского муниципального округа Белгородской области
от «27» января 2026 года № 107

Регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автотранспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок*

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	тарифы (наличный и безналичный расчет), руб.

	на перевозку пассажиров
(наличный расчет)
	на перевозку пассажиров (безналичный расчет)
	на перевозку багажа
(1 место)
(наличный расчет)
	на перевозку багажа
(1 место)
(безналичный расчет)

	1.
	Регулируемый тариф на перевозки пассажиров и багажа автотранспортом
	руб. за 1 поездку
	42
	40
	42
	40

*Указанные тарифы являются предельными максимальными, применяются всеми
юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм, а также
индивидуальными предпринимателями, осуществляющие регулярные перевозки
по регулируемым тарифам на территории п. Прохоровка.

image1.jpeg